
 

 

 UCHWAŁA NR LIV/295/23  

 RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH 

z dnia 2 marca 2023 r. 

 w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  

z późn. zm.) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2023 r. podjęty uchwałą nr L/271/22 z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w następujący sposób: 

 A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu:   
1) w Dziale 758 Różne rozliczenia 

 rozdziale  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
paragrafie 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  

zwiększa się o kwotę 51 128,00 zł 

 rozdziale  75814  Różne rozliczenia finansowe 
paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 61 152,00 zł; 
2) w Dziale 801 Oświata i wychowanie 

 rozdziale  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
paragrafie 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

 zwiększa się o kwotę 35 500,00 zł 

 rozdziale  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 
paragrafie 0830 Wpływy z usług  

zwiększa się o kwotę 12 850,00 zł; 
3) w Dziale 852 Pomoc społeczna 

 rozdziale  85295  Pozostała działalność 
paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów2 publicznych  

zwiększa się o kwotę 9 424,00 zł; 
4) w Dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 rozdziale  85395  Pozostała działalność 
paragrafie 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 zwiększa się o kwotę 7 650,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 07 marca 2023 r.

Poz. 982



 

 Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 177 704,00 zł 

 B/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu:   
1) w Dziale 801 Oświata i wychowanie 

 rozdziale  80104  Przedszkola 
paragrafie 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin, związków powiatowo-gminnych)  

zmniejsza się o kwotę 683,00 zł 

 Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 683,00 zł 

 C/ Zwiększa się wydatki bieżące budżetu:   
1) w Dziale 801 Oświata i wychowanie 

 rozdziale  80101  Szkoły podstawowe 
paragrafie 4350 Zakup towarów w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 8 892,00 zł 
paragrafie 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 
paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

zwiększa się o kwotę 51 128,00 zł 
paragrafie 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych  

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 8 000,00 zł 
paragrafie 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 13 000,00 zł 

 rozdziale  80104  Przedszkola 
paragrafie 4350 Zakup towarów w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 9 760,00 zł 

 rozdziale  80113  Dowożenie uczniów do szkół 
paragrafie 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 1 500,00 zł 

 rozdziale  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 
paragrafie 4220 Zakup środków żywności  

zwiększa się o kwotę 48 350,00 zł; 
2) w Dziale 852 Pomoc społeczna 

 rozdziale  85295  Pozostała działalność 
paragrafie 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 3 360,00 zł 
paragrafie 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP 

 zwiększa się o kwotę 5 938,00 zł 
paragrafie 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

 zwiększa się o kwotę 64,00 zł 
paragrafie 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

 zwiększa się o kwotę 62,00 zł; 
3) w Dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 rozdziale  85395  Pozostała działalność 
paragrafie 3110 Świadczenia społeczne 

 zwiększa się o kwotę 7 500,00 zł 
paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 

 zwiększa się o kwotę 150,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 982



 

 Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 177 704,00 zł 

 D/ Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu:   
1) w Dziale 801 Oświata i wychowanie 

 rozdziale  80104  Przedszkola 
paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  

zmniejsza się o kwotę 683,00 zł 

 Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 683,00 zł 

§ 2. Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących: 

1) w Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

 rozdziale  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 

 zmniejsza się o kwotę 5 450,00 zł 
paragrafie 4430 Pozostałe opłaty i składki 

 zmniejsza się o kwotę 9 000,00 zł 
paragrafie 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii zwiększa 

się o kwotę 18 450,00 zł 

 rozdziale  90017  Zakłady gospodarki komunalnej 
paragrafie 2970 Różne przelewy  

zmniejsza się o kwotę 5 787,56 zł; 
2) w Dziale 926 Kultura fizyczna 

 rozdziale  92601  Obiekty sportowe 
paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  

zwiększa się o kwotę 1 100,00 zł; 
3) w Dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 rozdziale  85395  Pozostała działalność 
paragrafie 2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

zwiększa się o kwotę 136,40 zł; 
4) w Dziale 750 Administracja publiczna 

 rozdziale  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 zmniejsza się o kwotę 13 839,84 zł 

 rozdziale  75095  Pozostała działalność 
paragrafie 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii  

zwiększa się o kwotę 14 391,00 zł; 
5) w Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 rozdziale  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
paragrafie 4270 Zakup usług remontowych  

zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł 
paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  

zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

 Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących i wydatków bieżących, a także 

dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących, 

budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

 DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE  21 608 329,04 zł 
 Zwiększenia 177 704,00 zł 

 Zmniejszenia  683,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE  21 785 350,04 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE  6 954 180,32  zł 
 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEMDOCHODYMAJĄTKOWE  6 954 180,32 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM  28 739 530,36 zł 

 PRZYCHODY  3 236 150,00 zł 
 Zwiększenia 0,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 982



 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM  3 236 150,00 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM  31 975 680,36 zł 
 

 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE  21 300 228,48 zł 
 Zwiększenia  177 704,00 zł 

 Zmniejszenia 683,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE  21 477 249,48 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE  9 664 430,88 zł 
 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE  9 664 430,88 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM  31 141 680,36 zł 

 ROZCHODY  834 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM  31 975 680,36 zł. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

 

 Frédéric  Coppin   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 982


		2023-03-07T09:01:56+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




